AKT THEMELIMI
I SHOQERISE TREGTARE
“KALOCIT ” shpk

Sot me date 13/ 02/ 2018 me vendim dhe me vullnetin e tyre t¢ lire,

L Z.MARTIN SERREQI, i datelindjes 20/ 10/ 1979 me nr. ID: H910200050) .banues ne Tirane

2. Z. AGIM KALOCL, i datelindjes 04 /12/ 1967 me nrdD: G71204031B banues né Tirané.

deklarojne themelimin e shogerise tregtare *“KALOCT shpk bazuar ne ligjiin Nr.9901 date

14.04.2008 ."Per Tregetaret dhe Shogerite Tregtare™.i ndryshuar , me kohezgjate te pacaktuar
dhe me seli ne

Rr"Emin Duraku” godina Nr.1.H.18 Ap.l-Tirane /Njes.bashkiake nr.5

NENI 1

Shogeria do te veproje ne perputhje me legjislacionin Tregtar te Shogerise dhe ne perputhje me
dispozitat e statutit te shogerise ge | bashkengjitet ketij akti.

NENI 2

Shogeria do te kete emertimin “ KALOC! “ shpk, e cila do te kete gendren e aktivitetit te saj ne
Tirane .

NENI 3

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj sherbimin , Bar-Restorant .

Kapitali Themelor | Shogerise

Kapitali | shogerise eshte caktuar dhe perbehet nga derdhja e kontributeve te ortakeve X

derdhja e kontributeve me vlere monetare do te behet prane bankes Credins .




NENI 4
Kapitali themelor | shogerise eshte 100.000 lek.

Secili nga ortaket ka nga | (e} kuote me viere 50 000 ek

Ortakel themelues te shogerise zoterojne kuotat si me poshte:

| Emrat e Ortakeve Kuotat Pjesemarrja ne (%) | Vlera totale e kuotes ]
(Lek)
hflartin Serreqi I 50 % 30000 (pesedhjete) |
[Agim Kaloci I 0% 50000 (pesedhjete)
NENI 5

Ortaket kane te drejte te rrisin kontributet e tyre ne kapitalin themeltar ose mund te pranojne
artake te rinj me vendim te marre prej tyre per kete ceshtje,

Te Ardhurat (Fitimi) i Shogerise

NENI 6

Shogeria e fiton personalitetin e saj juridik dhe fillon aktivitetin e saj pasi te jete regjistruar ne
rregjistrin perkates te organit kopetent si dhe ne Zyren e Tatim taksave.

NENI| 7

Aktiviteti ekanomik | shogerise rregullohet ne perputhje me dispozitat e legjislacionit shqiptar Fitimi |

realizuar nga shogeria Pas pagimit te detyrimeve dhe shpenzimeve te tjera percaktohet nga
Asambleja e Ortakeve.

NENI 8

Ortaket do te kontribojne ne shogeri me capital ne te holla te cilat do te perdoren per aktivitet
ekonomik te shogerise dhe per gjetjen e fugise puntore.




NENI 9

Administrator | shogerise eshte emeruar ZAGIM KALOCI , kompetencat e tij jane percaktuar
ne statut te shogerise.

Akti | Themelimit eshte | viefshem nga data e miratimit dhe nenshkrimit te tij nga ortaket
krijues te shogerise.

Ky akt behet ne 3 (tre) kopje sipas kerkesave ligiore dhe pasi lexohet nga ortaket themelues
nenshkruhet pa asnje verejtje prej tyre.

AKSIONERET THEMELUES TE SHOQERISE
“ KALOCT * shpk

Agim KALOCI




